
Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS-2019/1108/0004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2019
a las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUAMUR, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de Fisioterapia y Radiodiagnóstico , dentro del término municipal de
Sotogrande (Cádiz)

Valor estimado del contrato 18.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.200 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLINICA RADIOLOGICA SOTOGRANDE SL
Identificador empresa B72147408

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.200 EUR.

http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44ad8a2c-ce80-435e-8a6e-074d042be085


Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2019 a las 09:43 horas
CS-2019/1108/0004

Lugar

Dirección Postal

MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 09:55 horas
CS-2019/1108/0004

Precio de la oferta más baja 9.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.200 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa –no incursa en valor desproporcionado- que mejor relación calidad precio ha obtenido,
de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en del pliego de cláusulas administrativas particulares que
rige la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 25/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el caso de contratos de servicios sanitarios, dentro del plazo de quince días naturales a contar
desde el siguiente al que se reciba el informe preceptivo citado en la cláusula 22.5 de condiciones generales, se
formalizará el correspondiente contrato entre IBERMUTUA y el adjudicatario. Si ello no fuera posible, por causa
imputable a éste, procederá, previa audiencia del interesado, la indemnización de los daños y perjuicios causados.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
RESTO DE CRITERIOS DESCRITOS EN EL PCAP

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hbe%2BYsM2WF3nS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004280783 |  2019-807158 | jue, 25 jul 2019 13:39:25:746 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120061103674343955733710449997458980557 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hbe%2BYsM2WF3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

